
Symposium Sekcji Filozoficznej Wykładowców Uczelni Katolickich poświęcone religii w życiu społecznym

Studia Philosophiae Christianae 28/2, 259-260

1992

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez **Muzeum Historii Polski** w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

swe obowiązki biskupie w zespole Episkopatu Polski i w diecezji łódzkiej.

Gdy bierze się pod uwagę prace Biskupa we wszystkich wymienionych dziedzinach, można właściwie ocenić to, co dzisiaj święcimy: „35 lat jego działalności pisarskiej i 25 lat działalności redakcyjno-wydawniczej”.

Po przemówieniu ks. rektora Łacha uczestnicy posiedzenia składali Biskupowi-Jubilatowi osobiste gratulacje. Odpowiedź Biskupa zawierała wspomnienia z pracy w ATK i wyrazy wdzięczności za okazaną mu przyjaźń i serdeczność.

*

W niedzielę, 26 stycznia 1992 r. w Domu Generalnym Zgromadzenia Sióstr Loretanek w Warszawie odbyła się uroczystość jubileuszowa z racji 25 rocznicy współpracy redakcyjnej biskupa Bohdana Bejze z prowadzonym przez siostry loretanki wydawnictwem. Współpraca ta rozpoczęła się w 1967 r. od ogłoszenia drukiem pierwszego tomu serii *W nurcie zagadnień posoborowych*, którą to serię założył i redaguje biskup Bejze.

W programie jubileuszowej uroczystości biskup Bejze (przy współudziale miejscowego kapelana, ks. Piotra Sawczuka) odprawił w kaplicy Domu Generalnego mszę świętą i wygłosił kazanie. Intencja mszy świętej dotyczyła wszystkich, którzy są związani z książkami, nad którymi Biskup pracował. Są to: z jednej strony — wszyscy, którzy przyczynili się do powstania tych książek (autorzy, siostry z wydawnictwa, redaktorzy), z drugiej zaś strony — ich nabywcy i czytelnicy.

W kazaniu Biskup podkreślił, że wydawanie katolickich publikacji jest współdziałaniem z Kościołem nauczającym, który założył i w którym jest obecny żywy Chrystus. Za możliwość tego współdziałania — które powinno być kompetentne i ofiarne — należy Bogu gorąco dziękować. Dalczy zaś ciąg tej pracy podejmować trzeba w całkowitym zaufaniu Bożej Opatrzności i w zaufaniu do opieki Matki Chrystusa, naszego Najwyższego Nauczyciela i Zbawcy.

Po liturgii odbyło się spotkanie Biskupa z siostrami loretankami. W jego ramach przedstawicielka sióstr wygłosiła okolicznościowe przemówienie, w którym zaakcentowała fakt, że w ciągu minionych 25 lat nakładem Wydawnictwa Sióstr Loretanek ukazało się pod redakcją biskupa Bejze 25 prac zbiorowych (w tym 19 objętych serią *W nurcie zagadnień posoborowych*), służących rozwojowi i upowszechnianiu katolickiej nauki w naszym społeczeństwie.

Na zakończenie niniejszego sprawozdania należy dodać, że obecnie w serii *W nurcie zagadnień posoborowych* Biskup przygotowuje do druku tom 20, który będzie poświęcony problematyce filozoficznego poznania Boga i zagadnieniom pokrewnym, związanym ze światopoglądem.

SYMPOZJUM SEKCJI FILOZOFICZNEJ WYKŁADOWCÓW UCZELNI KATOLICKICH POŚWIĘCONE RELIGII W ŻYCIU SPOŁECZNYM

W dniu 23 kwietnia 1992 r. w gmachu Akademii Teologii Katolickiej odbyło się naukowe posiedzenie Sekcji Filozoficznej Wykładowców Uczelni Katolickich na temat najbardziej aktualnych zagadnień dotyczących religii w życiu społecznym. Współorganizatorem posiedzenia

była Komisja Episkopatu do Spraw Dialogu z Niewierzącymi. Program obrad, które o godz. 10 otworzył biskup Bohdan Bejze, przewodniczący Sekcji Filozoficznej, wypełniły cztery wykłady:

o. prof. dr hab. Mieczysław Albert Krąpiec: *Wartości chrześcijańskie a prawa człowieka*;

prof. dr hab. Katarzyna Olbrycht: *Rola religii w wychowaniu*;

s. prof. dr hab. Zofia Józefa Zdybicka: *Prawo — moralność — obyczaj — religia*;

biskup Zygmunt Pawłowicz: *Afirmacja prawdy i tolerancja*.

Po przerwie obiadowej odbyła się dyskusja poświęcona zagadnieniom związanym z wygłoszonymi wykładami. W końcowej wymianie zdań wypowiadano się o przedmiocie następnego posiedzenia Sekcji Filozoficznej. Zamykając symposium, biskup Bejze zapowiedział, że podejmie starania, by teksty wszystkich czterech wygłoszonych wykładów wydać drukiem. Do uczestników obrad w czasie ich trwania skierował słowa pozdrowień ks. prof. dr hab. Jan Łach, rektor ATK.

CYKL FILOZOFICZNYCH WYKŁADÓW O POZNANIU BOGA

Staraniem Sekcji Filozoficznej Wykładowców Uczelni Katolickich zorganizowany został w Akademii Teologii Katolickiej cykl wykładów objętych wspólnym tytułem *O filozoficznym poznaniu Boga dziś*. W każdym wykładzie — co stanowiło specyfikę całego cyklu — została przedstawiona odpowiedź na pytania:

Jakie stanowisko w kwestii filozoficznego poznania Boga uznają za słuszne?

Jak oceniam inne poglądy głoszone współcześnie w tej kwestii?

Z wykładami poświęconymi powyższym tematom wystąpili przedstawiciele różnych uczelni katolickich. Słuchaczami natomiast odnośnych wykładów byli pracownicy naukowcy ATK, studenci oraz publicyści i dziennikarze z redakcji warszawskich czasopism katolickich. Po zakończeniu każdego posiedzenia zachodziła możliwość zgłaszania do danego wykładowcy pytań na piśmie. Teksty wszystkich wykładów, jak również teksty pytań i udzielonych na nie odpowiedzi zostaną wydane drukiem.

W ramach pierwszego posiedzenia, które odbyło się 27 listopada 1991 r., wystąpił ks. prof. dr hab. Jan Łach, rektor ATK. Zwracając się do organizatorów całego przedsięwzięcia i do wszystkich, którzy mieli w wykładach uczestniczyć, ksiądz Rektor podkreślił doniosłość zagadnienia Boga i złożył życzenia pomyślnej realizacji podjętego programu. Następnie zabrał głos biskup Bohdan Bejze, który omówił dwie kwestie: 1. Dlaczego wykłady zaprojektowano na okres od listopada 1991 r., który przyniósł 110 rocznicę urodzin papieża Jana XXIII?. 2. Jakie znaczenie dla filozofii w Polsce wiąże z tym cyklem wykładów jego inicjatorzy i realizatorzy? Oto istotna część przemówienia biskupa Bejze:

„1. Termin wykładów został wybrany w celu przypomnienia postaci papieża Jana XXIII i jego największego dzieła, jakim był Sobór Watykański II. wydarzenia epokowego w dziejach Kościoła i katolickiej kultury. Temat »Jan XXIII i Sobór Watykański II« wiedzie ku zagadnieniom niezwykle interesującym, doniosłym zarówno dla wiedzy historycznej, jak i kształtowania postaw potrzebnych dziś. Aby o tym